
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 126 DEL 
03.11.2016 AVENTE PER OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2016.

 43 

28/11/2016

 7 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 28/11/2016 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 28/11/2016 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBIONDI SUSANNA

SCOVA ILARIA

SMILAN ANDREA

SBINAGHI FRANCESCO

SCARNEVALI STEFANO

STUNICE VALENTINA

SCAMPETTI PATRIZIA

SCOLOMBO CARLO

SD'ALESSANDRO ROSA

SRIGIROLI GIOVANNI

SCLEMENTI DANIELA ROSA

SDELL'ACQUA ALDO

NRAIMONDI MARINA ROBERTA

SD'ELIA PATRIZIA

NBORSA CRISTINA

SRIGIROLI ROBERTO

SLUNARDI SABRINA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  15 Totali Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:
RAIMONDI MARINA ROBERTA; BORSA CRISTINA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

E' presente l'Assessore Esterno ZANZOTTERA MAURO.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 43 DEL 28/11/2016 

 

OGGETTO: 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 126 DEL 

03.11.2016 AVENTE PER OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016. 
 

IL SINDACO - PRESIDENTE 
 

Introduce l’argomento in oggetto  e passa la parola all’Assessore al Bilancio e Finanze Dott. Andrea 
Milan che illustra al Consiglio Comunale la deliberazione della Giunta Comunale n. 126  del 03.11.16, 
adottata ai sensi del 4^ comma dell’art.175 del D.Lgs. 267/2000, avente per oggetto “Variazione al  Bilancio 
di previsione dell’esercizio 2016”  e ne propone la ratifica. 

 Il Sindaco – Presidente  invita i Consiglieri alla discussione. 

 Quindi,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Udita e fatta propria la relazione e la proposta dell’Assessore  relatore, nonché  gli interventi dei 
Consiglieri succedutisi nel corso della discussione (come riportato nel verbale di discussione che, una volta 
trascritto, costituirà parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); 
 
  Vista la deliberazione consiliare n. 17 del 27.04.2016, esecutiva, con la quale si è provveduto ad 
approvare il bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i suoi allegati; 

  Preso atto della deliberazione della Giunta Comunale n. 126  del  03.11.2016, ad oggetto “Variazione   
al Bilancio di previsione dell’esercizio 2016”, adottata ai sensi del 4^ comma dell’art.175 del D.Lgs. 
267/2000 e successive modifiche,  dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche; 

 Sentita la  commissione consiliare convocata per il giorno 18.11.2016; 

 Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico-contabile espresso dalla Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria; 

 Con n. 13 voti favorevoli e n. 2 astenuti (D’Elia e Rigiroli Roberto), espressi per alzata di mano dai 
n. 15 Consiglieri presenti, di cui n. 13 votanti, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di ratificare, ad ogni effetto di legge, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte 
integrante e sostanziale della presente, l’allegata deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 
03.11.16, avente per oggetto “Variazione al Bilancio di previsione dell’esercizio 2016”, adottata ai sensi 
del 4^ comma dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



DELIBERAZIONE N. 43 DEL 28/11/2016 

 

 
 
 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto l’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con n. 13 voti favorevoli e n. 2 astenuti (D’Elia e Rigiroli Roberto), espressi per alzata di mano dai 
n. 15 Consiglieri presenti, di cui n. 13 votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 43 DEL 28/11/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 43 del 28/11/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 126 DEL 03.11.2016 AVENTE PER 
OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   21/11/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   21/11/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI MILANO

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  2016 ADOTTATA AI SENSI 
DELL'ART.175 COMMA 4 TUEL Nr. Progr.

Seduta NR.

 126 

03/11/2016

 41 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno TRE del mese di NOVEMBRE alle ore 16:00 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 126 DEL 03/11/2016 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  2016 ADOTTATA  AI SENSI 

DELL'ART.175 COMMA 4 TUEL 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Preso atto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 in data 27.04.2016, esecutivo; 
 
 Preso atto che con atto di Giunta Comunale n. 82 del 05.07.2016 si è provveduto ad 
approvare il PEG 2016; 
 
 Riscontrata l’urgenza di provvedere ad una  variazione di bilancio a seguito della richiesta  
presentata dall’Area Servizi Sociali per dare seguito agli adempimenti connessi all’erogazione del 
contributo regionale misura “Nidi gratis”;  
 
 Considerato che, non essendo ancora stato aggiornato il regolamento di contabilità con 
conseguente individuazione dei soggetti preposti alle variazioni di bilancio a seguito dell’entrata in 
vigore del Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. si  applicano le disposizioni del Tuel ;    
    
 Visto l’allegato prospetto predisposto dal Servizio Finanziario sulla scorta delle richieste, 
agli atti, pervenute dai competenti servizi;    
 
 Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e rilevato il rispetto di tutte 
le prescrizioni in esso contenute; 

 Preso atto che, ai sensi dell’art. 193 – comma 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con la 
presente variazione  non si altera il pareggio finanziario di bilancio e vengono rispettati  gli equilibri 
stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti 
secondo le norme contabili dettate dal medesimo decreto legislativo; 

 Visto l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine all’urgenza; 

 Visto il parere favorevole della  Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria  sulla 
presente proposta di deliberazione reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2016, riepilogate nell’allegato 
prospetto A, formante parte integrate e sostanziale della presente deliberazione, comportanti : 

competenza: 

maggiori uscite                       -Maggiori uscite    €.   16.500,00                            - minori uscite        €.    0,00 

maggiori entrate                     -Maggiori entrate   €.  16.500,00                            - minori entrate       €.    0,00 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 126 DEL 03/11/2016 

 

cassa. 

- Maggiori uscite    €.  16.500,00                   - minori uscite      €.  0,00 

- Maggiori entrate €.  16.500,00                   - minori entrate     €.          0,00 

2. Di dare atto che conseguentemente viene modificato il Peg 2016; 
  

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 193, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, con la presente delibera 
non si altera il pareggio finanziario e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio cosi 
come da prospetto allegato; 
 

4. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale, entro 60 giorni, ai 
sensi dell’art. 175 del D.Lgs.267/2000 previa acquisizione del relativo parere del revisore di 
conti. 
 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A  
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

ALLEGATI: 

- Prospetto relativo alla variazione di fondi al bilancio di previsione dell’esercizio 2016 comp.; 
- Prospetto relativo alla variazione di fondi al bilancio di previsione dell’esercizio 2016 cassa; 
- Prospetto per tesoreria entrata; 
- Prospetto per tesoreria spesa; 
- Prospetto  quadro Equilibri di bilancio, 
- Prospetto quadrature bilancio. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 126 DEL 03/11/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 16/11/2016
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACOMO ANDOLINA



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 126 del 03/11/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  2016 ADOTTATA AI SENSI DELL'ART.175 COMMA 4 
TUEL

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   28/10/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   28/10/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO PROVINCIA DI MILANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del G del 03/11/2016 n. GM9999 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

80.917,79

479.195,00

544.575,00

0,00

16.500,00

16.500,00

0,00

0,00

0,00

80.917,79

495.695,00

561.075,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 544.575,00

479.195,00 16.500,00

16.500,00

0,00

0,00

495.695,00

561.075,00

80.917,79 0,00 0,00 80.917,79

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 544.575,00

479.195,00 16.500,00

16.500,00

0,00

0,00

495.695,00

561.075,00

80.917,79 0,00 0,00 80.917,79

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

residui presunti

479.195,00

80.917,79

16.500,00

0,00

0,00

0,00

495.695,00

80.917,79

previsione di cassa 544.575,00 16.500,00 0,00 561.075,00

2.429.123,10

15.173.077,65

16.633.893,79

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

16.500,00

16.500,00 0,00

2.429.123,10

15.156.577,65

16.617.393,79

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

1Pag.



COMUNE DI BUSTO GAROLFO PROVINCIA DI MILANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera GM9999 G del 03/11/2016 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

153.357,48 0,00 0,00 153.357,48

1.805.760,57 0,00 0,00 1.805.760,57

99.975,60 0,00 0,00 99.975,60

Fondo iniziale di cassa 3.354.193,94 0,00 0,00 3.354.193,94

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 321.070,41

280.727,00 16.500,00

16.500,00

0,00

0,00

297.227,00

337.570,41

148.937,48 0,00 0,00 148.937,48

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 321.070,41

280.727,00 16.500,00

16.500,00

0,00

0,00

297.227,00

337.570,41

148.937,48 0,00 0,00 148.937,48

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di competenza

residui presunti

280.727,00

148.937,48

16.500,00

0,00

0,00

0,00

297.227,00

148.937,48

previsione di cassa 321.070,41 16.500,00 0,00 337.570,41

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

4.980.007,70

15.173.077,65

0,00

0,00

0,00

16.500,00

16.500,00 0,00 17.768.573,24

4.980.007,70

15.156.577,65

17.752.073,24

1Pag.



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
PROVINCIA DI MILANO

ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM9999 DEL 03/11/2016
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 840 70 CONTRIBUTI  FONDO NAZIONALE  POLITICHE SOCIALI 8.430,00 16.500,00

SS10 Assistenza Sociale

0,00 24.930,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 8.430,00 16.500,00 0,00 24.930,00

TOTALE ENTRATA 8.430,00 16.500,00 0,00 24.930,00

USCITA
12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10457 311 INTEGRAZIONE  RETTE  INSERIMENTO  SCUOLA  MATERNA  ED ASILO  NIDO 59.500,00 16.500,00

SS10 Assistenza Sociale

0,00 76.000,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 59.500,00 16.500,00 0,00 76.000,00

TOTALE USCITA 59.500,00 16.500,00 0,00 76.000,00

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 1



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
PROVINCIA DI MILANO

ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GM9999 DEL 03/11/2016
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 840 70 CONTRIBUTI  FONDO NAZIONALE  POLITICHE SOCIALI 8.430,00 16.500,00

SS10 Assistenza Sociale

0,00 24.930,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 8.430,00 16.500,00 0,00 24.930,00

TOTALE ENTRATA 8.430,00 16.500,00 0,00 24.930,00

USCITA
12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10457 311 INTEGRAZIONE  RETTE  INSERIMENTO  SCUOLA  MATERNA  ED ASILO  NIDO 64.000,00 16.500,00

SS10 Assistenza Sociale

0,00 80.500,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 64.000,00 16.500,00 0,00 80.500,00

TOTALE USCITA 64.000,00 16.500,00 0,00 80.500,00

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 1



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
PROVINCIA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2016 - ANNO 2016 - ALL' ATTO GM9999

15.173.077,651.580.000,00413.165,00367.857,003.541.992,579.270.063,08

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

15.173.077,651.580.000,00413.165,000,001.876.252,009.244.567,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

99.975,60

F.P.V.

1.959.118,05

0,00

Disavanzo 
Amm.

113.265,86

di cui F.P.V.

Pag. 1



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO

N

COMPETENZA 

ANNO

N+1

COMPETENZ

A ANNO

N+2

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (solo per l'esercizio 2016) (+) 153357,48

B) Fondo pluriennale di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (solo per 

l'esercizio 2016)
(+) 1805760,57

C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 7046871,00 6971869,00 7016239,00

D1) Titolo 2 -  Trasferimenti correnti (+) 285891,00 227965,00 227965,00

D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per i comuni) (-) 0,00

D3) Contributo di cui all'art. 1, comma 683, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per le regioni) (-) 0,00

D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (D=D1-D2-D3) (+) 302391,00 227965,00 227965,00

E) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 1895305,00 2016623,00 1996287,00

F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 1815840,00 986476,00 880000,00

G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 60412,00 0,00 0,00

H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA  (H=C+D+E+F+G) (+) 11120819,00 10202933,00 10120491,00

I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 9156797,22 9141800,86 9104235,89

I2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (solo per il 2016) (+) 113265,86

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente 
(1) (-) 320721,00 362660,00 430142,00

I4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00

I5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)
 (2) (-) 0,00 0,00 0,00

I6) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale  di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 

(solo 2016 per gli enti locali)
(-) 0,00

I7) Spese correnti per sisma maggio 2012,  finanziate secondo le modalità  di cui all'art. 1, comma 441, 

Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)
(-) 0,00

I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7) (+) 8949342,08 8779140,86 8674093,89

L1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 3541992,57 786476,00 880000,00

L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per il 2016) (+) 0,00

L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale 
(1) (-) 0,00 0,00 0,00

L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)
 (2) (-) 0,00 0,00 0,00

L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti 

locali)
(-) 17764,54

L6) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale  di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 

2016 (solo 2016 per gli enti locali)
(-) 0,00

L7) Spese in c/capitale per sisma maggio 2012,  finanziate secondo le modalità  di cui all'art. 1, comma 

441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)
(-) 0,00

Allegato n.3 - Prospetto allegato bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio - art. 1, comma 712 Legge di stabilità 2016)

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI 

(ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)



L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah  di cui all'art. 1, comma 750, Legge di 

stabilità 2016 (solo 2016 per Roma Capitale)
(-) 0,00

L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (L=L1+L2-L3-L4-L5-L6-L7-

L8)
(+) 3524228,03 786476,00 880000,00

M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

12473570,11 9565616,86 9554093,89

O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA 

(O=A+B+H-N) 
606366,94 637316,14 566397,11

Spazi finanziari ceduti o acquisiti  ex art. 1, comma 728, Legge di stabilità 2016  (patto regionale)
(3) (-)/(+) 0,00 0,00 0,00

Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 732, Legge di stabilità 2016 (patto nazionale 

orizzontale)(solo per gli enti locali)
(4) (-)/(+) 0,00 0,00 0,00

Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014 (solo 

per gli enti locali)
(5) (-)/(+) -89000,00

Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell'articolo 1 della legge n. 190/2014  anno 

2015 (solo per gli enti locali)
(5) (-)/(+) -38180,00 38180,00

Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2014 

(solo per gli enti locali)
(5) (-)/(+) -16000,00

Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2015 

(solo per gli enti locali)
(5) (-)/(+) -31000,00 32000,00

EQUILIBRIO FINALE  (compresi gli effetti dei patti regionali  e nazionali)
 (6) 432186,94 567136,14 566397,11

2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione

3) Nelle more dell'attribuzione degli spazi finanziari  da parte della Regione, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere.  Indicare con segno + gli spazi acquisiti  e con segno - quelli 

ceduti.

4) Nelle more dell'attribuzione degli spazi  da finanziari da parte della Ragioneria Generale dello Stato di cui al comma 732, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere.  Indicare 

con segno + gli spazi acquisiti  e con segno - quelli ceduti.

5)Gli effetti positivi e negativi dei patti regionalizzati e nazionali - anni 2014 e 2015 - sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio bilancio e 

Patto stabilità” (indicare con segno + gli spazi a credito e con segno - quelli a debito).
6) L'equilibrio finale (comprensivo degli effetti dei patti regionali e nazionali) deve essere positivo o pari a 0, ed è determinato dalla somma algebrica del "Saldo tra entrate e spese finali 

valide ai fini dei saldi di finanza pubblica" e gli effetti dei patti regionali e nazionali dell'esercizio corrente e degli esercizi precedenti.

1) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo è opportuno indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo 

(iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto)

N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=I+L+M)




		2016-12-05T14:41:06+0100
	DS User Private Key 0


		2016-12-05T16:28:15+0100
	DS User Private Key 0




